9. Universidad Rey Juan Carlos (URJC)  

10. Consorci de Serveis Universitaris de Catalunya (CSUC)  

El pressupost base de licitació d’aquestes entitats és de 141.570.00,00€ (CENT QUARANTA-
U MILIONS CINC-CENTS SETANTA MIL EUROS), que es desglossa en 117.000.000,00€ 
(CENT DISSET MILIONS D’EUROS) de base imposable i 24.570.000,00 € (VINT-I-
QUATRE MILIONS CINC-CENTS SETANTA MIL EUROS) en concepte d’IVA. 

GRUP B, que el conformen les entitats que posteriorment es podran adherir conforme el 
procediment fixat al present PCAP que són, les Universitats, centres d’ensenyament superior i 
centres universitaris adscrits a les universitats, que s’ajustin a la Llei Orgànica 2/2023, de 22 de 
març, del Sistema Universitari (LOSU), o norma que la substitueixi o esmeni. i normativa 
concordant, els Centres de recerca i els Parcs científics. 

El pressupost base de licitació d’aquestes entitats és de 283.140.000,00 € (DOS-CENTS 
VUITANTA-TRES MILIONS CENT QUARANTA MIL EUROS), que es desglossa en 
234.000.000,00 € (DOS-CENTS TRENTA-QUATRE MILIONS D’EUROS) de base 
imposable i 49.140.000,00 € (QUARANTA-NOU MILIONS CENT QUARANTA MIL 
EUROS) en concepte d’IVA.  

Aquestes entitats s’adheriran de conformitat amb el procediment indicat a la lletra X del quadre 
de característiques 

El pressupost base de licitació total és de 424.710.000,00 € (QUATRE-CENTS VINT-I-
QUATRE MILIONS SET-CENTS DEU MIL EUROS), que es desglossa en 351.000.000,00 € 
(TRES-CENTS CINQUANTA-UN MILIONS EUROS) de base imposable i, 73.710.000,00 € 
(SETANTA-TRES MILIONS SET-CENTS DEU MIL EUROS). 

Categories. L’SDA s’estructura en dues (2) categories i les corresponents subcategories,  

Categoria 1: Subministrament d’equipament de centre de processament de dades (CPD): 
Subcategoria 1: Servidors i solucions d’emmagatzematge.  

Subcategoria 2:

[...]

Pressupost base i valor estimat de la licitació, existència de crèdit 

C.1. Pressupost base de licitació 

El pressupost base de la licitació, té caràcter orientatiu, corresponent a la durada inicial de l’SDA 
de tres (3) anys, l’estimació de depesa que es preveu per aquest SDA, d’acord amb els preus de 
mercat és de 424.710.000,00 € (QUATRE-CENTS VINT-I-QUATRE MILIONS SET-
CENTS DEU MIL EUROS), que es desglossa en 351.000.000,00 € (TRES-CENTS 
CINQUANTA-U MILIONS D’EUROS) de base imposable i, 73.710.000,00 € (SETANTA-
TRES MILIONS SET-CENTS DEU MIL EUROS) en concepte d’IVA 

La quantia inicial de l’SDA no es pot determinar amb exactitud, amb caràcter previ, ja que 
dependrà de les necessitats de les entitats destinatàries i s’ha tingut en compte la despesa que 
potencialment es generaria durant la vigència de l’SDA.

[...]

que s’aprovi un pressupost base de licitació. 

C.2. Valor estimat de la licitació 

El valor estimat d’acord amb l’art. 101 de la LCSP, s’ha calculat tenint en compte el valor màxim 
estimat del conjunt de contractes previstos durant la durada total de l’SDA i ascendeix a MIL 
CENT VUITANTA-NOU MILIONS CENT VUITANTA-VUIT MIL EUROS 
(1.189.188.000,00 €), que es desglossa en NOU-CENTS VUITANTA-DOS MILIONS VUIT-
CENTS MIL EUROS (982.800.000,00 €) de base imposable i DOS-CENTS SIS MILIONS 
TRES-CENTS VUITANTA-VUIT MIL EUROS (206.388.000,00 €) d’IVA. 

D’acord amb l’article 101 de la LCSP, aquest valor estimat inclou l’import del pressupost màxim 
(IVA exclòs) i l’import de les eventuals modificacions i pròrrogues del contracte segons la 
previsió establerta als apartats D i R del present quadre de característiques.